Benavarre possit compellere et pignorare bona ipsorum mobilia ubicumque se inveniri poterint extra dominacionem ecclesie vel infançonis. Item concedimus vobis quod omnes illi homines de Benavarre et terminorum ao pertinenciarum suarum, qui se dicunt esse infançones, teneantur paccare vobiscum insimul in predictis, donec in posse vestro suam probaverint infançoniam, secundum forum Aragonum. Item concedimus vobis quod collector questiarum nostrarum et aliarum exactionum nostrarum de Benavarre possit compellere cum auxilio hominum terre seu iuncte de Rippacurçia omnes illos homines de Benavarre et terminorum suorum qui aliquid solvere tenebantur vobiscum insimul in predictis ad solvendum partes suas pro eo quod de realencho habuerint et tenuerint in villa et termino de Benavarre, secundum quod talliatum fuerit eisdem. Item concedimus quod castlani de Benavarre qui debent custodire castrum de Benavarre de nocte, tempore guerre, compellantur per vicarium Rippacurcie ad custodiendum de nocte dictum castrum, ut facere tenentur.

Mandantes firmiter baiulis, curiis, iusticiis et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta firma habeant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.

Datum Illerde, octavo kalendas aprilis anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto.

261

1275, abril 29

Lérida

*Jaime I, rey de Aragón, manda trasladar la curia lejos de la catedral de Huesca.*

ACH. Sig. 2-127 (olim Armario 2º, leg. 3º, núm. 127).

Publ.: MILLARES, A., *Tratado de Paleografía Española*, II, p. 236.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, attendentes quod pro eo quod curia seu officium curie civitatis oscensis exercetur et fit iuxta ecclesiam sedis civitatis eiusdem, plura pericula et dampna imminent et possent ipsi ecclesie et personis canonicis ac ministris eiusdem diversimode evenire, tam propter effusionem sanguinis, si ibi contingeret perpetrari, tum propter prolationes sentenciarum eorum qui ad mortem condempnantur, tum propter tumultum hominum clamancium et litigantium in curia supradicta, tum propter multa que fiunt et tractantur in curia, que indecencia sunt et inhonesta fieri iuxta ecclesiam et tractari, volentes in hoc predictae ecclesie et ministris eiusdem, ut decet salubriter providere, per nos et nostros mandamus firmiter et perpetuo statuimus quod curia et officium curie removeatur penitus a loco ubi modo est seu tenetur, et quod in alium locum civitatis longe ab ecclesia transferatur et mutetur, et nunquam de cetero, aliquo tempore, curia sit iuxta ecclesiam nec officium eiusdem curie ibidem fiat.

Datum Ilerde, tercio kalendas madii anno Domini millesimo CC°. septuagesimo quinto.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Guillelmus Raimundi de Montecathano. Bernardus Guillelmi de Entença. Petrus de Queraltó. Guillelmus de Angularia. Raimundus de Cervaria.

Sig(*signo*)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

262

1275, abril 29

Lérida

*Jaime I, rey de Aragón, prohíbe a los carniceros de Huesca que introduzcan vacas ni animal alguno en la iglesia, en su claustro, ni en cualquier otro lugar de la misma, ni tampoco en la vecina plaza del olmo, cuando las lleven al matadero, o hagan corridas con motivo de bodas.*

ACH. Armario II, leg. 2°, núm. 201.

Publ.: «Misterios y autos sacramentales», *RABM*, año XXIV, núms. 4-6, pp. 263-274.

Noverint universi quod cum in civitate oscensis, carnifices quando volunt vaccas occidere et quandoque quando nubtie fiunt in eadem civitate consueverint fugare et acamçare vaccas easdem per civitatem, et fugando et acamçando eas consueverint ipsas introducere in claustro et etiam in ecclesia oscensis, quod est inhonestum et turpe ac etiam orribile quod bestie introducantur in ecclesia vel claustro aut locis sacris ecclesie sancte Dei, nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros mandamus districtius et perpetuo statuimus quod de cetero aliquis vel aliqui non introducant vaccam vel vaccas nec aliquam bestiam in ecclesia oscense, nec in claustro vel aliquo loco ecclesie, nec etiam in platea que est infra ulmum et ecclesiam predictam, si confidunt de nostri gratia vel amore. Quicumque autem contra hoc mandatum nostrum venire attemptaverit, penam centum morabetinorum se noverit absque remedio incursum, quotienscumque hoc presumpserint attemptare.

Datum Ilerde, tercio kalendas madii anno Domini millesimo CC°. LXX°. quinto.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Bernardus Guillem de Entença. G. R. de Montecathano. P. de Queraltó. G. P. de Berga.

Sig(*signo*)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

263

1275, mayo 31

Barcelona

*Jaime I, rey de Aragón, encomienda vitaliciamente el justiciazgo de Teruel a Juan Roy.*